
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Determinazione n. 389 del 19/04/2024      

 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA NELLA 
FRAZIONE DI RENAZZO – CUP F33H19000600006
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI FINE LAVORI E DEL 
CERTIFICATO DI COLLAUDO. PARZIALE RETTIFICA DETERMINA N. 
386/2024.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA NELLA FRAZIONE DI 
RENAZZO – CUP F33H19000600006
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI FINE LAVORI E DEL CERTIFICATO DI 
COLLAUDO. PARZIALE RETTIFICA DETERMINA N. 386/2024.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio comunale n.121 del 29/12/2023, esecutiva, ad oggetto 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 – APPROVAZIONE NOTA 
DI AGGIORNAMENTO CON INTEGRAZIONE SEZIONE OPERATIVA 2024/2026, e ss.mm.ii;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n.122 del 29/12/2023, esecutiva, ad oggetto 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 – APPROVAZIONE, e ss.mm.ii;

 la Deliberazione della Giunta comunale n.207 del 29/12/2023, esecutiva, ad oggetto PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE – 
APPROVAZIONE e ss.mm.ii;

 la Deliberazione della Giunta comunale n.12 del 31/01/2024, esecutiva, ad oggetto PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024/2026 - APPROVAZIONE;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.107 del 
28/12/2015 e ss.mm. ii., come da ultimo modificato con Delibera di Consiglio Comunale n.119 del 
30/12/2019;

Richiamato il Decreto Sindacale n.24 del 01/09/2023 ad oggetto "NOMINA DIRIGENTE AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 110, COMMA 1 DEL D.LGS.N.267/2000. CONFERIMENTO INCARICO 
DI DIRIGENTE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI DAL 01/09/2023 AL 31/10/2026”;

Vista la Determinazione n. 386 del 17/04/2024 avente ad oggetto: “REALIZZAZIONE DI 
UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA NELLA FRAZIONE DI RENAZZO – CUP 
F33H19000600006 APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI FINE LAVORI E DEL 
CERTIFICATO DI COLLAUDO”;

Rilevato che all’interno del suddetto atto è stato riportato per mero errore materiale un valore 
errato relativo al credito residuo spettante all’impresa al termine dei lavori e che pertanto occorre 
rettificare tale importo portandolo da 17.397,91 € + IVA 10% a 17.839,81 € + IVA al 10%; 

Dato atto che le somme di cui sopra dovranno essere liquidate come di seguito riportato:
 5.125,44 € (di cui 4.659,49 € imponibile + 465,95 € IVA 10%) a favore dell’Impresa 

Falegnameria La Quercia s.n.c. alla codifica 04022.02.313070 - CAP  313070/0 
COSTRUZIONE NUOVO PLESSO ISTITUTO COMPRENSIVO RENAZZO – A.A.A. imp. 
2306/2022; 

 14.498,35 € (di cui 13.180,32 € imponibile + 1.318,03 € IVA 10%) a favore dell’Impresa C.G.M. 
s.r.l. alla codifica 04022.02.313069 - CAP  313069/0 COSTRUZIONE NUOVO PLESSO 
ISTITUTO COMPRENSIVO RENAZZO - V. E. 91402 ora 9200 Imp. 2028/2021;

Ritenuto di approvare la modifica sopra riportata alla Determinazione n. 386 del 17/04/2024, 
fermo il resto;

Visti:
 il D.Lgs n. 50/2016 e succ. mod. ii.;
 la L.120/2020 e succ. mod. ii.;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 il D.P.R. n. 207/2010 e succ. mod. ii.;
 il D.Lgs n. 267/2000 e succ. mod. ii.;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse:

1) di rettificare parzialmente la Determinazione n. 386/2024 dando atto che il credito 
residuo spettante all’impresa al termine dei lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA 
SCUOLA PRIMARIA NELLA FRAZIONE DI RENAZZO” è pari a 17.839,81 € + IVA AL 
10% (di cui Euro 4.659,49 € + IVA a favore dell’Impresa Falegnameria La Quercia 
s.n.c. e Euro 13.180,32  + IVA a favore di C.G.M. s.r.l.), fermo il resto.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

BEATRICE CONTRI / ArubaPEC S.p.A.


